RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO - PUBLICACAO (ARTI GO 256 DA CONSTITUICAO ESTADUAL)

MUNICIPIO: SAO SEBASTIAO PERIODO: 3° TRIMESTRE EXERCICIO: 2015
RECEITAS ARRECADADAS | Acumulado  |[DESPESAS DO ENSINO | Acumulado
Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU 54.527.861,26]12.122 - Administragdo Geral da Secretaria da Educagéo 0,00

Imposto s/ Transmissao de Bens Iméveis
Imposto s/ Servigos de Qualquer Natureza
Imposto de Renda Retido na Fonte

Divida Ativa de Impostos

Atualizac&o de Divida Ativa de Impostos
Multa/Juros provenientes de impostos

Fundo de Participacéo dos Municipios
Imposto Territorial Rural

Desoneracéo de Exportaces (LC-87/96)
Imposto s/ Circ. de Mercadorias e Servi¢os
Imposto s/ Propriedade de Veiculo Automotor
Imposto s/ Produto Industrial s/ Exportagéo
TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

QSE, Convénios e Outros Recursos Adicionais

Rendimentos de Aplicacédo Financeira - Conta LDB e Adicionais
Recursos de Operacdes de Crédito

Recursos recebidos do FUNDEB

Rendimentos de Aplica¢@o Financeira do FUNDEB

TOTAL DOS RECURSOS ADICIONAIS

TOTAL DA RECEITA ARRECADADA

9.579.846,99

32.774.473,91

15.794.522,31

21.628.701,11

1.026.972,50

0,00

23.283.460,58

4.837,06

306.361,88

61.096.416,99

7.792.058,54

480.711,24

228.296.224,37

9.945.303,52

768.953,61

0,00

41.005.350,10

226.454,92

51.946.062,15

| 280.242.286,52

12.361 - Ensino Fundamental

12.365 - Educagéo Infantil

12.366 - Educacgéo de Jovens e Adultos
12.367 - Educagéo Especial
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FUNDEB

Total da Despesa do Ensino

Despesas c/ Recursos do QSE, Convénios e Outros
Despesas c/ Rendimentos de Aplicag8es - Conta LDB
Despesas c/ Recursos de Operagfes de Crédito
Total da Despesa com Recursos Préprios

Depesas realizadas com Recursos do FUNDEB
Valor Efetivamente Retido ao FUNDEB

Parcela Empenhada do Ganho Liquido - FUNDEB
TOTAL APLICADO NO ENSINO

APLICACAO NO ENSINO (ART. 212 CF)

Aplicagdo dos recursos recebidos do FUNDEB
Aplicagdo nos profissionais do Magistério - FUNDEB

REPASSES A CONTA DO ENSINO - ART.69,8 5°,LEI 9.394/96

34.012.777,38

19.980.153,04

89.275,55

0,00

54.082.205,97

9.854.600,08

0,00

0,00

44.227. 605,89

39.732.330,98

0,00

21.991.580,05

61.968.3 56,82

27,14%

96,91%

75,07%

| 36.882.234,98

PROF2 ANGELA COUTO
Secretario(a) da Educagéo

ERNANE BILOTTE PRIMAZZI

Prefeito(a) Municipal

OSVALDO JOSE DOS SANTOS JULIAO

Contador(a)



